
sa
~tem- ~o 9Jouoe& .wUitttUi ~dfrvad

ISTITUTO CENTRALE PER IL CATALOGO E LA DOCUMENTAZIONE

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE

VISTO il D.Lgs.163/2006 e s.m.i, ed in particolare l'art.122, comma 7, recante "Codice dei
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004
18/CE";

VISTA la Determina n. 13 del 27.10.2011 del Ministero per i Beni e le Attività Culturali, Istituto
Centrale per il Catalogo e la Documentazione, con cui è stata indetta la procedura negoziata per
"l'affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria della Sede dell'ICCD", e per gli
stessi lavori è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento (di seguito R.u.P.), con nota
prot. n. 1092 del 22.3.2011, il funzionario Arch. Antonella Neri;

VISTO che l'ICCD, per la realizzazione dei "Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria della
Sede dell'Istituto Centrale per il Catalogo e la Documentazione - I.C.C.D." ha indetto una gara a
procedura negoziata, ai sensi dell'art. 122, comma 7, D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive
modificazioni e integrazioni, per un importo a base d'asta di Euro 51.231,00 e con aggiudicazione
al prezzo più basso;

VISTE le lettere di invito a presentare offerta entro il 5 dicembre 2011, ore 12.00, per la
realizzazione dei lavori di cui sopra, trasmesse l' 11.11.2011 dal Direttore dell'ICCD e dal R.U.P.
alle seguenti Società, per raccomandata AIR e fax:

1) IGIT S.p.A., Roma

2) Ciana S.r.l., Roma

3) FINCHAMP Costruzioni S.r.l., Roma

4) Restauri Edili Monumentali S.r.l., Roma

5) Ital Work consorzio ari, Roma

6) Natuna S.p.A., Roma

7) 2G Di Gangemi S.r.l., Roma

8) Energy Products S.r.l., Roma

prot. n. 4096

prot. n. 4097

prot. n. 4098

prot. n. 4099

prot. n. 4100

prot. n. 4101

prot. n. 4102

prot. n. 4103

RILEVATO che alle predette lettere di invito hanno dato riscontro n. 6 (sei) Società, in particolare:

2G Di Gangemi S.r.l.

IGIT S.p.A.

FINCHAMP Costruzioni S.r.l.

Natuna S.p.A.

prot. n. 4466 del 2.12.20 Il

prot. n. 4468 del 5.12.2011

prot. n. 4470 del 5.12.2011

prot. n. 4496 del 5.12.2011



Ciana S.r.l.

Energy Products S.r.l.

prot. n. 4500 del 5.12.2011

prot. n. 4506 del 5.12.2011

VISTA la nota del Direttore dell 'ICCD prot. n. 4207 del 17.11.20 Il con la quale è stata nominata
la Commissione di valutazione delle proposte pervenute;

VISTI gli esiti dei lavori della Commissione di gara di cui sopra ed in particolare il verbale del
7.12.2011, da cui risulta la graduatoria dei ribassi sul prezzo offerti dalle ditte partecipanti e la
relativa aggiudicazione provvisoria;

VISTA la lettera prot. n. 7 del 2.1.2012 con la quale è stato richiesto alla Società 2G Di Gangemi
S.r.l. di presentare la documentazione in originale dei documenti che in sede di presentazione
dell' offerta aveva prodotto con autocertificazione;

CONSIDERATO che la Società 2G Di Gangemi S.r.l. ha presentato la documentazione richiesta e
che la stessa è risultata regolare;

Ritenuto pertanto che nulla osta all'ulteriore corso del procedimento.

DECRETA

L'aggiudicazione definitiva dei "Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria della Sede
dell'Istituto Centrale per il Catalogo e la Documentazione - LC.C.D.", alla Società 2G Di Gangemi
S.r.l. per un corrispettivo complessivo di Euro 54.078, 18 (cinquantaquattromilasettantotto/18) IVA
esclusa

Roma, 1 8 GEN. 201Z

IL DIRETTORE
(Arch. Laura Moro)


